
A miniszterelnök általános helyettesének 

…./2025. (  .   .) TNM rendelete 

a nemzetiségi és egyházi célú fejezeti kezelésű előirányzatok kezeléséről és 

felhasználásáról szóló 2/2019. (III. 19.) TNM rendeletnek a 2025. évi felhasználási 

szabályok megállapítására irányuló módosításáról 

 

[1] Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 28. § (1) bekezdése alapján a 

miniszterelnök általános helyettese a fejezeti kezelésű előirányzatok és a központi kezelésű 

előirányzatok költségvetési kiadási előirányzatai felhasználásának szabályait az 

államháztartásért felelős miniszter egyetértésével kiadott rendeletben állapítja meg, amelyet a 

központi költségvetésről szóló törvény elfogadását, illetve a későbbiekben a címrendi 

módosítást követően haladéktalanul felülvizsgál és módosít. 

[2] A nemzetiségi és egyházi célú fejezeti kezelésű előirányzatok kezeléséről és 

felhasználásáról szóló 2/2019. (III. 19.) TNM rendelet tekintetében 2025. január 1. napjától 

több releváns jogszabály megalkotására, valamint módosítására került sor, különös 

figyelemmel a Magyarország 2025. évi központi költségvetéséről szóló 2024. évi XC. 

törvényre, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. 

rendeletre, valamint az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 

31.) Korm. rendeletre. 

[3] A fentiekre tekintettel, a nemzetiségi és egyházi célú fejezeti kezelésű előirányzatok 

kezeléséről és felhasználásáról szóló 2/2019. (III. 19.) TNM rendelet módosításának célja, hogy 

igazodjon a jogszabályi változásokhoz, ezzel fenntartva a jogrendszer egységességét. 

[4] Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. § (5) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 

31.) Korm. rendelet 1. melléklet I. pont 11. alpont a) pontjában meghatározott feladatkörömben 

eljárva – a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 

103. § (1) bekezdés 22. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró nemzetgazdasági 

miniszterrel egyetértésben – a következőket rendelem el:  

1. § 

A nemzetiségi és egyházi célú fejezeti kezelésű előirányzatok kezeléséről és felhasználásáról 

szóló 2/2019. (III. 19.) TNM rendelet (a továbbiakban: R.) 7. § (4) bekezdése helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„(4) A támogatás – az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. és 108. cikkének az 

általános gazdasági érdekű szolgáltatást nyújtó vállalkozások számára nyújtott csekély összegű 

támogatásokra való alkalmazásáról szóló, 2023. december 13-i (EU) 2023/2832 bizottsági 

rendelet alapján nyújtott támogatás kivételével – más csekély összegű támogatásról szóló 

rendelet alapján nyújtott csekély összegű támogatással az (1) bekezdésben meghatározott 

értékhatárig halmozható.” 

 



2. § 

Az R. 17/A. §-a a következő (8) bekezdéssel egészül ki: 

„(8) E rendeletnek a nemzetiségi és egyházi célú fejezeti kezelésű előirányzatok kezeléséről és 

felhasználásáról szóló 2/2019. (III. 19.) TNM rendeletnek a 2025. évi felhasználási szabályok 

megállapítására irányuló módosításáról szóló …/2025. (… ...) TNM rendelettel (a 

továbbiakban: Módr8.) megállapított 7. § (4) bekezdését és 17/A. (8) bekezdését, valamint 

módosított 1. melléklet címét, 1. mellékletben foglalt táblázat E:5 mezőjét, J:5 mezőjét és J:7a 

mezőjét a Módr8. hatálybalépése napján folyamatban lévő ügyekben is alkalmazni kell.” 

 

3. § 

Az R.  

a) 1. mellékletének címében a „2024” szövegrész helyébe a „2025” szöveg,  

b) 1. mellékletében foglalt táblázat E:5 mezőjében a „közfeladat-ellátáshoz” szövegrész 

helyébe a „feladatellátáshoz” szöveg, 

c) 1. mellékletében foglalt táblázat J:5 mezőjében az „b) és c)” szövegrész helyébe az „b), c), 

e) és f)” szöveg, valamint a „d), e) és f)” szövegrész helyébe a „d)” szöveg, 

d) 1. mellékletében foglalt táblázat J:7a mezőjében az „egyösszegű kifizetéssel” szövegrész 

helyébe az „egy összegben vagy részletekben, időarányosan vagy teljesítményarányosan 

történő kifizetéssel” szöveg 

lép. 

 

4. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

5. § 

E rendelet 

a) az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. és 108. cikkének a csekély összegű 

támogatásokra való alkalmazásáról szóló, 2023. december 13-i (EU) 2023/2831 bizottsági 

rendelet, 

b) a Szerződés 107. és 108. cikke alkalmazásában bizonyos támogatási kategóriáknak a belső 

piaccal összeegyeztethetővé nyilvánításáról szóló, 2014. június 17-i 651/2014/EU bizottsági 

rendelet I. és II. fejezete, valamint 53. és 56. cikke 

hatálya alá tartozó támogatást tartalmaz. 

 

Budapest, 2025.                  „       ”. 

 

Dr. Semjén Zsolt  



a miniszterelnök általános helyettese 

 

Egyetértek:  

Budapest, 2025.               „       ”. 

 

Nagy Márton 

nemzetgazdasági miniszter 

 


